2019 年 5 月 20 日
各  位

会 社 名 株式会社ミロク情報サービス
代表者名 代表取締役社長  是 枝 周 樹

（コード番号 9928 東証第１部）
問合せ先 経営管理本部長 寺 沢 慶 志

（TEL．03－5361－6369）

2020 年度の経営目標について

当社グループは、2020 年度に向けた経営方針、基本方針等を策定し、併せて 2020 年度の経営

目標を下記のとおり改定しましたので、お知らせします。

記

1.  2020 年度に向けた経営ビジョン

当社グループは、経営環境の変化に適応し持続的な成長を遂げるために、以下の経営ビジョ
ンを掲げて事業を推進しております。

【経営 Vision2020】
MJS グループは、全国の会計事務所および地域金融機関との

パートナーシップをより強固なものとし、
中小企業に対して時代環境に適応した、最適な経営システム･経営情報サービスを提供し、

中小企業の事業継続、そして成長･発展を支援します。

2.  基本方針
（1）新規顧客開拓のためのソリューションビジネスの強化
（2）会計事務所・地域金融機関とのパートナーシップの強化
（3）bizsky プラットフォーム事業の推進
（4）開発体制の抜本改革と積極的な技術者採用･人材育成
（5）グループ経営の強化
（6）BPR による生産性向上と働き方改革による従業員満足度の向上

3.  2020 年度の経営目標の改定について
2014 年 5 月 19 日に公表しました 2020 年度の経営目標を以下のとおり改定します。

 改定の理由は、経営環境の変化等に伴い子会社の成長戦略の見直しが必要になったこと、また

戦略的 M&A の業績貢献を織り込まないことを前提にしたことによります。
 MJS グループは、「経営 Vision2020」に沿って、全国の会計事務所および地域金融機関との協

力体制を一層強化してまいります。そして、地域の中小企業における業務効率化や資金繰り、事

業承継などの経営課題に対して総合的な経営支援サービスを提供し、地域経済の活性化を共同で

推進することにより更なる業容拡大を図り、継続的な企業価値の向上に努めてまいります。

2017年度
実績

2018年度
実績

2019年度
業績予想

2020年度
目標

前期比 2020年度
当初目標

売上高 275億円 313億円 340億円 380億円 111.8% 500億円

経常利益 44億円 50億円 62億円 80億円 129.0% 150億円

経常利益率 16.0% 16.1% 18.2% 21.1% +2.9P 30.0%

ROE 18.5% 21.7% 20.8% 22.8% ＋2.0P 30.0%

以上